АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.04.2013                                        № 37

с. Чажемто

О создании координационного органа по организации межведомственного

взаимодействия и повышения качества и доступности предоставления

муниципальных услуг в муниципальном образовании

«Чажемтовское сельское поселение»
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг:

1. Создать координационный орган по организации межведомственного взаимодействия и повышению качества и доступности предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Чажемтовское сельское поселение», в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить порядок работы координационного органа по организации межведомственного взаимодействия и повышению качества и доступности предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Чажемтовское сельское поселение» согласно приложению № 2.

3. Определить ответственным за качество предоставляемых муниципальных услуг управляющего делами Администрации Чажемтовского сельского поселения Мурзину В.В.

4. Определить ответственным за организацию выполнения требований пункта 3 части 1 статьи 7 Федерального Закона от 27.07.2010   №  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрацию Чажемтовского сельского поселения  (Мурзину В.В.).

5. Признать утратившими силу распоряжение Администрации Чажемтовского сельского поселения от 25.05.2012 № 48 «О формировании координационного органа по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг»;

6. Опубликовать настоящее распоряжение в ведомостях органов местного самоуправления и на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

7.  Контроль за выполнением распоряжения возложить на управляющего делами Администрации Чажемтовского сельского поселения Мурзину В.В.

Глава поселения                                                                         А.Ф. Медных

В.В. Мурзина

21716

Приложение № 1

к распоряжению Администрации

Чажемтовского сельского поселения

от 17.04.2013 г. № 37
СОСТАВ

координационного органа по организации межведомственного взаимодействия и повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Чажемтовское сельское поселение»
	Мурзина Вера Владимировна
	управляющий делами - председатель координационного органа

	Петров Дмитрий Андреевич
	заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности - заместитель председателя координационного органа

	Марьина Ольга Сергеевна
	специалист по делопроизводству и связям с общественностью, секретарь координационного органа

	Чагина Марина Анатольевна
	специалист по учету муниципального имущества, член координационного органа

	Гофман Любовь Викторовна
	заместитель Главы поселения по финансово-экономической деятельности, член координационного органа

Приложение № 2

к распоряжению Администрации

Чажемтовского сельского поселения

от 17.04.2013 г. № 37
Порядок работы

координационного органа по организации межведомственного взаимодействия и повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Чажемтовское сельское поселение»
1. Координационный орган по организации межведомственного взаимодействия и повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Чажемтовское сельское поселение» (далее – координационный орган) создан в целях повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг и эффективной организации перехода на межведомственное и межуровневое информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на территории Чажемтовского сельского поселения.

2. Координационный орган в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и федеральных органов исполнительной власти, законами и иными правовыми актами Томской области, правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», настоящим Положением.

3. Основными задачами координационного органа являются:

3.1. Обеспечение практического взаимодействия Администрации Чажемтовского сельского поселения, муниципальных учреждений, органов исполнительной власти Томской области, многофункциональных центров, организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг в рамках перехода на межведомственное и межуровневое информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на территории Чажемтовского сельского поселения.

3.2. Повышение качества и доступности муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Чажемтовского сельского поселения, органами Администрации Чажемтовского сельского поселения и подведомственными муниципальными учреждениями.

3.3. Утверждение технологических карт межведомственного взаимодействия.

4. Координационный орган для решения возложенных на него задач имеет право:

4.1. В порядке, установленном действующим законодательством, запрашивать необходимую информацию от должностных лиц органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения, руководителей муниципальных учреждений.

4.2. В порядке, установленном действующим законодательством, приглашать на свои заседания представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, многофункциональных центров, должностных лиц органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и Колпашевского района, руководителей муниципальных учреждений и организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг по вопросам повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг и перехода на межведомственное и межуровневое информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на территории Чажемтовского сельского поселения.

5. Председатель координационного органа:

5.1. осуществляет общее руководство работой координационного органа;

5.2. назначает заседания координационного органа;

5.3. определяет вопросы для обсуждения на заседаниях координационного органа и утверждает повестки заседаний;

5.4. рассматривает вопросы, связанные с реализацией решений координационного органа.

6. В случае отсутствия председателя координационного органа его обязанности исполняет заместитель председателя координационного органа.

7. Заседание координационного органа проводится по мере необходимости и считается правомочным, если на нём присутствует не менее половины её членов.

8. Члены координационного органа уведомляются о проведении заседания не менее чем за один рабочий день.

9. Решения  координационного органа принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов голос председательствующего координационного органа, является решающим.

Особое мнение членов координационного органа, голосовавших против принятия решения, может быть изложено ими в письменном виде и приобщается к решению координационного органа.

10. Решения координационного органа оформляются протоколом, который подписывается председателем  и секретарём координационного органа.

В необходимых случаях на основании решений координационного органа готовятся проекты распоряжений и постановлений администрации Чажемтовского сельского поселения.